
利府町公式キャラクター 

 

 宮城県利府町 企画部秘書政策課秘書広報係 

TEL：022-767-2111（代表） 

 

 

 

 

 

 町にゆかりのある「弓道」を基軸に、新設された利府中学校弓道場を活用した

「伊達文化×弓道」の体験プログラムを体系化し、持続可能な武道ツーリズムの

構築に向けたモニターツアーを開催します。 

 

■開催日時：令和７年１１月２３日（日・祝）午前９時３０分～午後４時 

■集合場所：利府町役場町民交流館１階 エントランスホール・研修室 

■行  程：別添のとおり 

■参 加 者：外国人や町民など５０名 

■内 容： 
①弓道・遠的体験：伊達家に伝わる弓術を体験用にアレンジした「伊達印西派

弓術体験プログラム」の提供 

②歴史コスプレ：甲冑を着用してフォトセッション 

③語り部バス：観光ガイドによる町内の「弓にまつわる寺社巡り」 

④工芸ワークショップ：弓の端材を使用したストラップづくり 

⑤日本食文化による交流：杵と臼での餅つき体験の後、お雑煮・あんこ餅の 

お振舞 

 

報道機関の皆様におかれましては、当日の様子を取材していただきますようお願

いいたします。 

 

■そ の 他： 

 

「弓道文化の普及と武道ツーリズムコンテンツ創出事業」 

モニターツアー開催！ 

報 道 発 表 資 料 

令和 7年１１月２1日 

担当：企画部 スポーツ振興課 スポーツ振興係 

蜂屋・井上 

電話：022－767－２１９０ 

 



■日　程：2025年11月２３日（日・祝） 
■場　所：利府町内 

■参加人数：50名 

9:00 JR仙台駅発　　　集合8:50

9:20 JR利府駅発　　集合9：10

9:30 利府町役場着 9:30 利府町役場着

　　　　【ウェルカムセレモニー】 　　　【ウェルカムセレモニー】

9:45 9:45

9:50 　　　　　　　【語り部バス】

利府町内の弓にまつわる 10:00 利府中学校着

寺社をめぐります 【伊達印西派弓術体験プログラム】

・弓道体験

10:10 舟岡明神社着 ・遠的体験

10:30 舟岡明神社発 ・デモンストレーション

・甲冑着用体験

10:40 八幡宮着

10:55 八幡宮発

11:05 利府町役場着

11:10 　　　　　【ワークショップ】

12:00 体験終了

12:10 体験終了 12:05 　　　　　【語り部バス】

利府町内の弓にまつわる

寺社をめぐります

12:20 利府町保健福祉センター着

　　　【昼食】日本文化食体験 12:25 舟岡明神社着

JA利府支部婦人会による 12:45 舟岡明神社発

つきたてのお餅を使った

お雑煮＋あんこ餅 12:55 八幡宮着

13:20 ※昼食後は参加者交流会 13:10 八幡宮発

13:25 利府町保健福祉センター着

13:35 利府中学校着 　　　【昼食】日本文化食体験

【伊達印西派弓術体験プログラム】 JA利府支部婦人会による

・弓道体験 つきたてのお餅を使った

・遠的体験 14:25 お雑煮＋あんこ餅

・デモンストレーション ※昼食後は参加者交流会

・甲冑着用体験 14:35

14:40 利府町役場着

ワークショップ

15:35 体験終了 15:40 体験終了

15:45 利府町役場着 15:45 利府町役場

　　　　【お別れセレモニー】 　　　　【お別れセレモニー】

16:00 利府町役場発 16:00 利府町役場着

16:10 JR利府駅着

16:40 JR仙台駅着

11/23
（日・祝）

１号車 ２号車

「弓道文化の普及と武道ツーリズムコンテンツ造成事業」 
モニターツアー 

行　程　表 

109812
四角形


